
COMUNE DI PASSIRANO 
Provincia di Brescia 

25050 - Piazza Europa, 16 – Codice Fiscale 00455600171 - Tel. 0306850557 - Fax 030653454 

  

 

Decreto n.9 del 01-09-2022 Pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

 

DECRETO N. 9 DEL 01-09-2022 
 

 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 

DELLA SEDE DI SEGRETERIA CLASSE III PASSIRANO - 

ZONE 

 

 

L’anno  duemilaventidue addì  uno del mese di settembre,  

 

IL SINDACO 
 

Premesso che i Comuni di Passirano (Bs) e Zone (Bs) hanno stabilito di stipulare 
tra loro una convenzione per il servizio associato di Segreteria Comunale, come 
risulta dalla deliberazione consiliare del Comune di Passirano (BS) n. 27 del 
23/07/2022 e dalla deliberazione consiliare del Comune di Zone (BS) n. 19 del 
30/07/2022, entrambe dichiarate immediatamente eseguibili;  

Vista la convenzione stipulata in data 30/08/2022 tra il Comune di Passirano e il 
Comune di Zone per la gestione associata del servizio di segreteria comunale; 

Dato atto che è stata individuata la dott.ssa Elisa CHIARI quale segretario 
comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria convenzionata 
di classe III Passirano-Zone; 

Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito 
dalla legge 30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la 
successione a titolo universale del Ministero dell’Interno; 

Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione 
dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi C.d.A delle Sezioni 
Regionali dell’AGES; 

Accertato che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare 
della sede di segreteria comunale;  

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione del C.d.A. nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 



Decreto n.9 del 01-09-2022  Pag. 2 

DECRETA 

1) Di nominare, fino a 120 giorni dopo la scadenza del mandato 
amministrativo, la dott.ssa Elisa CHIARI quale Segretario comunale 
titolare della sede di segreteria comunale convenzionata di classe III 
Passirano-Zone (Bs), di cui il Comune di Passirano è capo-convenzione. Il 
termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per l’assunzione in 
servizio è fissato per il giorno 1° settembre 2022;  

2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott.ssa 
Elisa CHIARI. 

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti 
interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo: All’ex-AGES, ora 
MINISTERO DELL'INTERNO e al Comune di Zone esclusivamente tramite 
posta elettronica certificata. 

 
 
 IL SINDACO 

 PASINI INVERARDI FRANCESCO 

 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


